
o 
o 

1 14 o DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XVI N°187 1 FORTALEZA, 02 DE OUTUBRÕ DE 2024 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE — Aviso de Licitação Pregão Eletrônico N° 2400091001-PERP. O Agente de Contratação, torna público, 
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 17/10/2024, às 09:30h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Registro de preços 
visando futuras e eventuais aquisições de material de copa, cozinha, acondicionamento e embalagem, para atender as necessidades de secretarkg diversas

'‘ 
da prefeitura, o qual encontra-se na integra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramo6W no 
endereço eletrônico fittps://www.licitacaoquixeramobim.com.br/. Maiores Informações: no endereço citado, no horário de 08h às 17h ou no site i O ‘3(

quixeramobim.ce.gov.br/, ou no site https://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/ ou no site Portal Nacional de Compras Públicas. Max Ronny Pinheiro. 

*** *** 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Contratante e signatário: Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura Antônio Clidenor Genuíno 
de Medeiros. Extrato do 010 Termo Aditivo ao contrato n° 240707040I -CE do Processo de N° 2407070401-CE, Objeto: A solicitação ora pretendida tem 
por objeto elaboração do 10 aditivo contratual, visando a supressão de 0,0010% R$ 80,08, passando o valor total contratual de R$ 7.910.844,80, para R$ 
7.910.764,72, com efeitos financeiros a partir da data de assinatura do termo de aditivo.; Valor Total Reduzido: R$ 80,10; Contratada e signatário: J. S. 
Sindeaux Neto Eireli, José Suassuna Sindeaux Neto; Data da Assinatura: 30/09/2024. 

*0* *** *0* 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL — AVISO DE ADENDO AO EDITAL — PREGÃO ELETRÔNICO N" 
029/2024/PE — OBJETO: Aquisição de material permanente para atender as necessidades da Secretaria da Educação do Município de Tamboril-CE. A 
Pregoeira do município de Tamboril-CE, comunica aos interessados a ALTERAÇÃO NO EDITAL citado via Adendo, que poderá ser acessado na sede 
da Comissão de Licitação, no Site do TCE - CE: www tce.ce.gov br no link portal de licitações, no Sistema Eletrônico: compras.m2atecnologia.com.br. 
Ressaltamos que não houve alteração que afete a formulação da proposta, assim a data de abertura do certame I icitatório permanece inalterada. Tamboril-
CE, 01 de Outubro de 2024. Amanda Luiza da Silva Medeiros — Pregoeira. 

*0* *** *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alcântaras — Aviso de Adjudicação e Homologação. A Prefeitura Municipal de Alcântaras/CE, através da 
Comissão de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados, a Adjudicação e Homologação do Concorrência Eletrônica N.° 1605.03/2024, 
que tem como objeto Contratação de empresa especializada para execução da obra de reforma da quadra de esporte do Distrito de Santa Rosa do Município 
de Alcântaras-CE, conforme MAPP N°5734 da Secretaria das Cidades- Governo do Estado, e disposições contidas no Projeto Básico. Licitação Adjudicada 
e Homologada em favor de: Prime Construçoes e Locaçoes LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.° 19.967.758/0001-21 no valor global R$ 78.890,19 (setenta 
e oito mil, oitocentos e noventa reais e dezenove centavos). Alcântaras-CE, 16 de julho de 2024. Charllys Alcântara Soares - Agente de Contratação. 

*0* *0* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara — Aviso de Pregão Eletrônico n°. 3009.01.2024 PE. Objeto: Aquisição de materiais de literatura 
destinados a atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Ocara/Ce. Credenciamento e recebimento das propostas: Até dia 14 de 
Outubro de 2024, às 09:00hs. Local: https://compras.m2atecnologia,com.br/ Informações: fone (85) 3322-1088, de segunda a sexta das 08:00 às 12:00hs ou 
através do site: www.tce.ce.gov.br. Ocara — CE, 01 de Outubro de 2024. Regiane Severiano da Silva — Pregoeira 

*0* *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL — AVISO DE LICITAÇÃO — PROCESSO N° P337295/2024 — EDITAL DA 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° CP24034 — SEINFRA (LICITANET N° 162/2024) — Central de Licitações. INÍCIO DA DISPUTA: 07/11/2024 
às 09h (Horário de Brasília). LINK: https://licitanet.com.br/. OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução da construção do acesso entre 
a Rodovia Perimetral (CE-417) e a Av. Pimentel Gomes, no Município de Sobral/CE. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http:// 
licitaeoes.sobralee.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4° andar. FONE: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 30 de Setembro de 2024. O 
Agente de Contratação— Edson Luis Lopes Andrade. 

*** *** *** 

Instituto Agropolos do Ceará — Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico N° 92756/2024 — BB N° 1056706. Objeto: Aquisição de insumos agrícolas, 
visando atender as demandas relacionadas as atividades agropecuárias a ser desenvolvidas, na Escola de Desenvolvimento e Transferência de Tecnologia 
Rural do Cariri, localizada em Barbalha - CE e na Escola de Desenvolvimento e Transferência de Tecnologia Rural da lbiapaba, localizada em São Benedito 
- CE, em sessão a se realizar no dia 16 de outubro de 2024 com abertura de propostas às 9h, pelo Sistema Eletrônico: LICITACOES-E, endereço de acesso 
ao Sistema: https://www.licitacoes-e2.bb.com.br. O Edital e informações, estarão disponíveis à Rua Padre Valdevino, 2160, Dionisio Torres, Fortaleza - CE 
e/ou www.institutoagropolos.org.br. Fortaleza, 02 de outubro de 2024. A Pregoeira do Instituto Agropolos do Ceará. 

*** *** *0* 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de limeiras - Aviso de Licitação. Realização dia 14 de outubro de 2024, início da disputa se dará a partir das 
09h00min, Pregão eletrônico, menor preço, N° 023.24-PE-SDA, o Edital poderá ser adquirido nos endereços: www.licitanet.com.br e www.licitacoes.tce. 
ce.gov.br/. Objeto: Aquisição de trator agrícola e grade aradora, destinados a Secretaria de Desenvolvimento Agrário do Município de Ipueiras CE. E-mail 
para contato/informações cpl.ipueiras@gmail.com, das 08hs00min às 12hs00min e de 13hs00min às 16hs00min. 01 de outubro 2024. lpueiras/CE. Marcos 
Klinsman Oliveira Melo, Agente de contratação. 

*0* *0* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara - Termo de Homologação e Adjudicação - Concorrência Publica N° 2901.01.2024 - CE. Objeto: 
Contratação de serviço para recuperação de estradas vicinais no Município de Ocara-Ce, conforme projeto basico. Empresa: Real Serviços EIRELI. Valor 
Global: R$ 2.498.000,00 (dois milhões, quatrocentos e noventa e oito mil reais) Data Homologação e Adjudicação: 12/03/2024. Ordenador de Despesas: 
Almir Pereira de Sousa. Ocara/CE, 01 de outubro de 2024. Regiane Severiano da Silva - Agente de Contratação. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara - Extrato de Contrato N° 202403120001 - Concorrência Publica N°2901.01.2024 — CE. Objeto: 
Contratação de serviço para recuperação de estradas vicinais no Município de Ocara-Ce, conforme projeto básico. Empresa: Real Serviços EIRELI. 
Valor Global: R$ 2.498.000,00 (dois milhões, quatrocentos e noventa e oito mil reais). Fundamento Legal: Lei de Licitações n° 14.133/2021 e alterações 
posteriores. 01 de Outubro de 2024. Regiane Severiano da Silva - Agente de Contratação. 

*0* *0* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre - Extrato Termo de Homologação - Processo Administrativo N° 2024.06.25.01FG - Concorrência 
Pública N° 2024.06.25.01FG. No uso de suas atribuições legais e, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Sr. Alexandre de Souza Rocha, 
Homologa a Concorrência Pública, na forma Eletrônica n°. 2024.06.25.01FG. Resultado da Homologação. Objeto: Contratação de empresa para adequação 
de estradas vicinais no Município de Salitre/CE. Situação: Homologado em 30/09/2024. Homologado para: Top Construcoes e Servicos EIRELI, CNPJ: 
08.612.407/0001-81, pelo melhor valor de R$ 524.860,89 (quinhentos e vinte e quatro mil, oitocentos e sessenta reais e oitenta e nove centavos). Alexandre 
de Souza Rocha - Ordenador de Desp. do Fundo Geral. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá — Aviso de Adiamento. A Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Econômico, Tecnológico, Cientifico 
e Empreendedorismo, torna público aos interessados que a data de abertura do Pregão Eletrônico N° 17.09.002/2024-STDETE, cujo objeto é a Aquisição de 
equipamentos, ferramentas e insumos para implantação de um Fab Lab (Fabrication Laboratory), espaço de fabricação digital composto por ferramentas de 
produção tecnológica, junto a Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Econômico, Tecnológico, Cientifico e Empreendedorismo do Município de Tauá-

CE, foi Adiada para o dia 16 de outubro de 2024, às 08h00min, em razão da divergência entre a data de abertura das propostas informada no Edital para à 
cadastrada na plataforma de realização do certame. Tauá-CE, 01 de outubro de 2024. 

FSC 

MISTO 
Papo prodwddo 

partir de fon. 
mpanwirvws 

FSC C128031 

+/o 1, 0* *0* 


